VIII. Che nell'elezione de' guardiani nelli conventi d'essi riformati si osservi nell'altre provincie quanto di presente si osserva nella provincia di Napoli , cioè che abbino facoltà i stantianti in ciaschedun convento di essi riformati , capitolarmente congregati con il loro superiore locale, proporre al definitorio in capitolo o congregazione provinciale due de'loro riformati, acciò da esso definitorio uno de' due proposti sia eletto guardiano per l'anno corrente ».

<sup>Supplicatio.</sup> § 3. Cum autem, sicut eadem expositiō subiungebat, felicis recordationis Alexander Papa VII praedecessor noster subscripta<sup>1</sup> capitula ad se relata per decreum die xxi septembbris MDCLVII emanatum approbaverit, et ab omnibus ad quos pertinet inviolabiliter observari praeceperit, dicti vero exponentes eadem capitula, quo firmius subsistant et serventur exactius, etiam apostolicae nostrae confirmationis munimine roborari summopere desiderent :

1 Potius lege suprascripta (R. T.).

§ 4. Nos, specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singularēs personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti , aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causā latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, auditā relatione status huius reformationis, eiusque conventuum necessitate perspectā , omnia et singula capitula praeinserta, emanatumque super eorum approbatione dicti Alexandri praedecessoris decretum huiusmodi, auctoritate apostolicā, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmatis robur adiicimus , ac omnes et singulos iuris et facti defectus , si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 5. Decernentes easdem praesentes litteras ac capitula praeinserta et decreta huiusmodi semper firma, valida et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac, quatenus opus sit, dicti Ordinis eiusque provinciarum et conventuum quorumvis, etiam iuramento, confirmatione aposto-

Confirmat pro-  
ut in rubrica.

Decretum ir-  
ans.

Dorogatio con-  
trarium.

licâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodo libet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dum taxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptio  
rum illarum.

§ 7. Volumus ut carumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur ubique, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XVI septembbris MDCLXVII, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 16 septembbris 1667, pontif. anno I.

## XV.

*Confirmatio patentium magistri generalis Ordinis Praedicatorum ad favorem fratrum provinciae Hiberniae emanatarum, per quas eisdem fratribus conceditur facultas fundandi conventus in oppido Matriti aliisque mundi partibus, cum diversis ordinationibus<sup>4</sup>.*

Clemens Papa IX,  
ad futuram rei memoriam.

Prooemium. Creditae nobis caelitus dispensationis ratio exigit, ut, paternam virorum reliquias, eorum praescrim, qui, evangelicae praedicationi addicti, labores et

pericula pro fide catholicâ alacriter subeunt, curam gerentes, illa quae pro eis sublevandis piisque et laudabilibus eorum studiis fovendis et promovendis ab corum superioribus regularibus pie prudenterque facta et constituta esse noscuntur, ut firma atque ilibata persistant, apostolici muniminis patrocinio libenter roboremus.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper Expositio. scit dilectus filius magister generalis Ordinis fratrum Praedicatorum quod ipse, pro manutentione instituti evangelicae praedicationis cui dictus Ordo eximie incumbit, ac pro sublevandis religiosis provinciae Hiberniae et aliarum eiusdem Ordinis, qui laboribus, carceribus, ministis et opprobriis pro catholicâ fide vexantur, litteras patentes expedivit tenoris qui sequitur, videlicet :

« Frater Ioannes Baptista de Marinis, Litterae pa- sacrae theologiae professor, tentes referuntur. Ordinis tur. Praedicatorum humilis magister generalis et servus.

In Dei Filio sibi dilecto reverendo patri fratri Ioanni Cnojur a S. Dominico, eiusdem Ordinis et provinciae nostrae Hiberniae procuratori generali, salutem.

Hibernia, re et nomine quondam florentissima Sanctorum insula, sed postremo hoc nostro seculo avitae religionis tristi passim excidio miserrime deformata, tanto sollicitiorem meretur omnium ubique christifidelium commiserationem, quanto periculosius hodie sub novo quodam persecutionis genere ibidem orthodoxa fides laceratur. Neque hic nobis eundum<sup>4</sup> per singula, dum in paradigma sufficiunt nostrorum illic fratrum (quas exposuisti) calamitates et clades, nimirum ipso eorum provinciali ob fidem retruso in sequestrum, aliis alibi in vincula coniectis, missionariis disper-

<sup>4</sup> Pessime edit. Main. legit eundem pro eundum (R. T.).

sis, communitatibus dissipatis, etc., quibus nisi aliunde per novorum identidem operariorum quotidiana supplenta provide succurratur, brevi de provinciā actum erit. Porro (ut prudenter suggestisti) iis succurri non poterit nisi extra insulam in aliis catholicorum principum regnis ac ditionibus multiplicantur nationalia religiosorum istorum domicilia et litterarum collegia, in quibus tum exules nostri missionarii ob fidem proscripti asylum inveniant, tum vernacula Hibernorum iuventus studiis controversiarum et sacrarum linguarum iugiter ad apostolicam missionem erudiatur. Hoc igitur extremum istius desolationis remedium ut suo tandem potiatur usu et effectu, in quem unā tecum undique plurium magnatum vota, instantiae, promissa munifice pientissimeque conspirant, ampliusque in aliis pariter regionibus conspiratura putantur, nos, harum serie, ac supremā officii nostri auctoritate, in primis tibi supranominato tuisque in officio successoribus potestatē facimus acceptandi, erigendi, ac formandi apud Matritum Hispaniae unicum tuae nativae provinciae collegium, quale confidis illic ex piorum eleemosynis ac liberali fundatione tc obtenturum ad effectum praccipue ibidem sub regulari disciplinā educandi missionarios Hibernicae nationis indiscernimativm, ita tamē ut etiam Angli et Scotti in eodem collegio recipientur, sustententur et instruantur, cum potestate etiam ibidem recipiendi ad habitum et professionem iuvenes supradictarum trium nationum, illosque educandi in proprio novitiatu sub exactā observantiā regulari; simili ratione, fine ac modo in aliis quibuscumque locis tum Hispaniarum tum ceterorum per Europam catholicorum regnum, statuum et ditionum, ubicumque patronos, fautores ac fundatores

potueris reperire, atque ad tantae pie-tatis opus inducere, tibi tuisque successoribus in officio amodo liceat huiuscemodi collegia procurare suscipere, eorumdem regnorum nationalibus consignare ad effectum ut supra, et cum iisdem facultatibus. Volumus autem ac declaramus, quod omnia et singula eiusmodi collegia, ubicumque Dei ope, fidelium munificentiā, tuāque et successorum industriā excitabuntur, ipso factosint et permaneant vera membra solius nostrae provinciae Hiberniae, ita quod nulli alteri Ordinis superiori subsint, praeterquam suo provinciali Hiberniae et magistro Ordinis pro tempore. Inte- rim, donec fratres nostri proprias seorsim fundationes et domicilia ut supra possideant, ne stante hac eorum notoriā paupertate adigantur ad solvendas in provinciarum conventibus aut hospitiis taxatas contributiones, quas utique extores et egeni solvere nequeunt instar ceterorum qui pacatas provincias habent, mandamus, quod praesides istorum conventuum et hospitorum in huiusmodi alienis provinciis nihil a fratribus nostris Anglis, Hibernis, Scotis apud se hospitaturis exigant ultra quotidianac missae celebrationem tantum; ubi-cumque vero iidem fratres in hospitiis aut conventibus sub eā conditione non recipientur, licebit ipsis hospitari apud alios quoscumque benevolos receptores ecclesiasticos, sive ii sint regulares, sive seculares, ne ob temporales respectus ullibi sanctum istud procurandarum fundationum impediatur negotium, a quo tot animarum salus dependet. Denique in virtute Spiritus Sancti, sanctae obedientiae sub formalī pracepto, necnon sub poenā maioris excommunicationis ipso facto incurrendā, aliisque poenis nobis arbitrariis, ex nunc strictissime prohibemus universis et singulis nostrae

curae subiectis, quacumque dignitate, gradu, officio, aut qualitate censeantur, ne ullibi supradictas collegiorum Hibernicorum nostris fundationes, acquisitiones, incrementa, per se vel per alios, directe vel indirecte, clam vel palam, sub quocumque motivo, colore, aut immaginabili praetextu, impedianc, retardent, aut disturbent, quin potius enixe hortamur admodum reverendos patres tum Hispaniae tum ceterarum provinciarum priores provinciales, quatenus per se et suos ubique tam sanctum et pium opus magno studio et connisu promoveant, iuuent et soveant, fratres nostros Hibernos in suis provinciis et congregationibus libenter paternaque complectantur, ipsorum solatio et profectibus sincere faveant, ipsos benefactoribus commendent, omnique opportuno subsidio, consilio, affectu eis opitulari non dedignantur. Et quia charitati nulla praefixa est mensura aut limes, hortamur eosdem priores provinciales in visceribus Iesu Christi, quod his fratribus, ad missiones et martyria pro fide auctoratis<sup>1</sup> sponte et liberaliter ex suis met propriis conventibus unum aut plures in suis provinciis cedant ac resignent. Tales autem conventus hoc modo resignatos, ex nunc protunc, iisdem fratribus ipsorumque provinciae applicamus et incorporamus apostolicā auctoritate speciali, qua in hoc fungimur. Item supradictam facultatem procurandi, fundandi, acceptandi et formandi haec nationalia collegia, domos atque conventus pariter extendimus ad acquirenda monialium coenobia seu monasteria pro Hibernis, Anglis et Scotis Deo ubi vis locorum consecrandis, siquidem hae in propriā sua patriā hanc relinquendi saeculi commoditatem sperare nullibi possunt. Quod si etiam in alia-

<sup>1</sup> Edit. Cherub. habet fidei auctoritate (R.T.).

rum missionum (praesertim orientalium) solatium tibi vel tuis successoribus in officio placuerit, ac sine incommodo priorum nationalium posse fieri videbitur, concedimus pariter, quod in praeferatis vestris domibus, collegiis et conventibus recipientur etiam nostri fratres Armeni, sive ad hospitandum, sive etiam ad commorandum pro studio et instructione, idemque concessum est quoad alios religiosos nostros de terris infidelium adventantes. Porro, ut omnibus his, quae sperantur, novellis coenobiorum plantationibus de optimā et stabili formā regiminis prospiciatur, ex nunc, harum serie, te, tuosque in hoc tuo procuratoris generalis officio successores, omnibus huiusmodi coenobiis, collegiis ac domibus praeficimus cum titulo vicarii provincialis Hiberniae pro tempore, cumque omni in temporalibus ac spirituibus iurisdictione ac potestate quam priores provinciales in suis provinciis habere debent ac solent, etiam cum facultate subdelegandi, ita ut, quando contingit te tuosque successores longius distare, aut alio impedimento detineri ab audeundo loco, ubi collegium aut coenobium, seu fratum seu monialium, plantandum, acceptandum, formandum aut visitandum fuerit, possis (iisque successive possint) eo destinare commissarium ac visitatorem, quoties et quando opus fuerit, cum plenā aut limitatā auctoritate, prout videbitur, talenque seu commissarium seu visitatorem a te vel a tuis successoribus missum possis (illelique possint) revocare, aliumque subrogare, ad effectum ea omnia et singula agendi, disponendi, atque praestandi, quaecumque ipsem ageres, si personaliter eo accessisses. Item, quantum in nobis est, tibi tuisque successoribus plenariam concedimus facultatem destinandi praedicatores et missionarios ad

terras infidelium et haereticorum pro conversione et lucro animarum seu perreuntium seu periclitantium. Insuper tibi et successoribus tuis potestatem damus imponendi praecepta formalia, fulminandi censuras, condemnandi ad poenam carceris, et exercendi omnes illos actus iurisdictionis, quos provinciales ex ordinariâ suâ auctoritate exercere possunt in personas sibi subiectas. Praeterea si contingat supradicta collegia, concobia, monasteria, vel aliquod eorum ab ipso provinciali Hiberniae personaliter visitari, ipso praesente, quiescat ibidem tua tuorumque successorum auctoritas; verum, illo inde digresso, eadem auctoritas ipso facto redibit ad usum ut antea, sic quod ea non censebitur expirasse per adventum provincialis, neque illam tunc aut alias tibi possit auferre provincialis Hiberniae, in toto vel in parte, nisi de expresso consensu magistri Ordinis. Te vero per mortem sublato, ad provincialem Hiberniae pertineat subrogare alium procuratorem provinciae cum iisdem facultatibus ut supra, et cum praefinitione termini quoad durationem officii, quem tamen semel ac pluries poterit prorogare, prout necessitas postularit. Ulterius ex apostolicâ auctoritate nobis specialiter indulta concedimus tibi et tuis successoribus plenariam facultatem, qua in praememoratis novis conventibus, collegiis, ac monasteriis instituas et praeficias priores, rectores, priorissas donec ad eum perveniant numerum personarum, qui ad electionem canonicam sufficiat; eadem facultate possis electiones approbare et confirmare; ipsis vero institutis aut electis terminum officii sui quatenus expedire iudicaveris, semel ac pluries prorogare, vel ut reeligantur habilitare. Similiter possis ubique in dominibus tibi subiectis instituere subpiores, vicarios,

praesides, magistros novitiorum, lectores, officiales, ac studiorum moderatores: eademque proportionaliter ac respective circa monasteria monialium tibi concessa sunt. Et quidquid facultatis aut iurisdictionis tibi in his nostris litteris patentibus conceditur, id totum pariter tuis in eodem officio futuris successoribus concessum intelligatur. Et ut omnia obstacula quantum fieri potest removantur, denuo sub formali praecerto et anathemate quo supra, necnon sub poena privationis utriusque vocis et graduum, perpetuâque inhabitate ad ea recuperanda, interdicimus universis et singulis tam superioribus quam subditis in quacumque Ordinis provinciâ aut congregazione decentibus, ne huic per nos tibi et successoribus tuae collatae iurisdictioni, titulo et facultati quispiam sese opponat<sup>1</sup>, eamve judicialiter vel extra-judicialiter impugnet aut impedit; ipsis vero fratribus et sororibus, praedicta nova collegia, conventus atque monasteria respective inhabitaturis, aut in iis quoquo modo vel occasione commorantes, praecipimus sub eodem formali praecerto, iisdemque poenis, quod tibi et successoribus tamquam legitimis suis praelatis ac veris superioribus exactam praestent obedientiam, reverentiam et honorem.